
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

40,613,661,013 -
17,917,582,401 3,226,711,000
1,720,161,625 -

76,802,921,112 31,306,442,453
71,470,589,583 28,043,740,982

△ 2,025,651,941 -
- -
- -

54,814,360,595 35,990,471
△ 35,446,741,422 3,630,802,419

3,570,657,575 3,274,109,576

- 46,663,069
- 負債合計 34,937,244,872
-

- -
- 239,529,849
- 70,499,925

509,389,517
△ 321,703,395
81,768,027,760

63,292,180 83,347,608,852
30,461,445,971 △ 33,601,401,597
3,245,668,861

95,159,739
2,588,086,874

△ 2,192,604,275

△ 54,835,096,511
-
-

5,310,461,857
106,201,900
19,898,900

21,869,672
21,869,672

-

5,055,303,124
-

5,055,303,124
-

86,303,000
-
-

153,412,200
-

-
6,544,687,740
4,320,418,649

△ 4,455,367
7,880,531,015
1,284,717,843

52,320,755

△ 1,195,323 純資産合計 49,746,207,255

資産合計 84,683,452,127 負債及び純資産合計 84,683,452,127

2,224,269,091
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

27,948,124,901

12,019,537,757

4,123,348,918

3,179,969,963

239,529,849

7,118,698,710

703,849,106

7,586,760,608

4,111,794,257

660,485,976

2,814,480,375

-

309,428,231

113,383,451

10,862,634

185,182,146

15,928,587,144

-

6,948,462,088

1,583,116,934

278,309,412

645,782,214

397,786,112

247,996,102

27,302,342,687

640,910,444

233,034,998

404,140,836

-

3,734,610

71,426,464

18,738,464

52,688,000

27,871,826,667



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 84,378,189,137 △ 33,041,637,531

純行政コスト（△） △ 27,871,826,667

財源 26,214,176,406

税収等 17,622,908,153

国県等補助金 8,591,268,253

本年度差額 △ 1,657,650,261

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,130,205,136 1,130,205,136

有形固定資産等の増加 1,426,088,042 △ 1,426,088,042

有形固定資産等の減少 △ 3,281,317,983 3,281,317,983

貸付金・基金等の増加 2,040,929,868 △ 2,040,929,868

貸付金・基金等の減少 △ 1,315,905,063 1,315,905,063

資産評価差額 8,797,094

無償所管換等 90,819,194

その他 8,563 △ 32,318,941

本年度純資産変動額 △ 1,030,580,285 △ 559,764,066

本年度末純資産残高 83,347,608,852 △ 33,601,401,597

△ 1,657,650,261

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

51,336,551,606

△ 27,871,826,667

26,214,176,406

17,622,908,153

8,591,268,253

8,797,094

90,819,194

△ 32,310,378

△ 1,590,344,351

49,746,207,255



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

113,383,451

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

25,116,253,503
9,187,666,359
4,112,515,529
4,776,585,233

233,034,998

185,182,146
15,928,587,144
7,118,698,710
6,948,462,088
1,583,116,934

278,309,412
25,466,314,858
16,868,118,797
7,953,833,821

395,844,242
248,517,998

2,620,355,488

233,034,998
-

83,560,684
200,587,041

3,382,257,901
1,399,782,546
1,982,475,355

-
-
-

3,833,600,000

553,873,748
1,253,454,000

-
59,434,740

753,593,000
△ 761,902,413

3,324,081,089
3,277,164,533

46,916,556
3,833,600,000

1,284,717,843

-
509,518,911

本年度資金収支額 △ 51,796,461
前年度末資金残高 1,266,014,379
本年度末資金残高 1,214,217,918

71,803,036
△ 1,303,111

70,499,925











 

 

    

    

     



          

         

          

          

       

          



       


